
Protokół Nr I/14

z I sesji Rady Miasta Piły, która odbyła się w dniu 27 listopada 2014 r.

w Miejskiej sali koncertowej, ul. Dąbrowskiego

(czas trwania godz. 12:00 – 15:00)

Obrady I sesji Rady Miasta Piły VII kadencji otworzył Radny Senior Zbigniew Pyziak, który 

poprosił zgromadzonych o powstanie – odegrano hejnał Miasta Piły.

Radny  Senior  Zbigniew  Pyziak powitał  przybyłych  radnych  oraz  zaproszonych  gości  –  listy 

obecności stanowią załączniki do protokołu.

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.

2. Ślubowanie radnych Rady Miasta Piły.

3. Wręczenie  zaświadczenia  przez  Przewodniczącego  Miejskiej  Komisji  Wyborczej 

wybranemu Prezydentowi Miasta.

4. Ślubowanie Prezydenta Miasta Piły.

5. Sprawy regulaminowe:

• stwierdzenie quorum,

•  przedstawienie porządku obrad.

6. Wybór Przewodniczącego Rady:

• zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady,

• wybór komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady,

• przeprowadzenie tajnego głosowania,

• podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miasta Piły

Ad 2.

Radny Senior poinformował, że przed przystąpieniem do sprawowania mandatu, Radni składają 

ślubowanie. Zbigniew Pyziak powiedział, że odczyta rotę ślubowania, a każdy Radny, wyczytany 

przez najmłodszego Radnego – Błażeja Pardę, powstanie i wypowie słowo „ślubuję”. Rady Senior 

dodał, ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Radny Senior poprosił wszystkich o powstanie i odczytał treść ślubowania: „Wierny Konstytucji

i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  radnego  sprawować  godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.



Najmłodszy  wiekiem  Radny  –  Błażej  Parda wyczytywał  nazwiska  Radnych,  składających 

ślubowanie, a nazwisko Radnego Błażeja Pardy odczytał Radny Senior.

Ad 3.

Radny  Senior poprosił  Przewodniczącego  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  o  wręczenie 

zaświadczenia wybranemu Prezydentowi Miasta Piły.

Nastąpiło wręczenie zaświadczenia wybranemu Prezydentowi Miasta Piły.

Ad 4.

Piotr Głowski,  wybrany  Prezydent  Miasta  Piły  odczytał  rotę  ślubowania:  „Obejmując  urząd 

prezydenta  miasta  uroczyście  ślubuję,  że  dochowam wierności  prawu,  a  powierzony mi  urząd 

sprawować będę dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Po ślubowaniu prezydent Piotr Głowski wygłosił przemówienie.

Ad 5.

Radny Senior stwierdził,  że  na ustawowy stan 23 radnych,  w sesji  uczestniczy 22 radnych,  co 

stanowi  quorum.  Nieobecna  była  radna  Teresa  Kasior.  Lista  obecności  stanowi  załącznik  do 

protokołu.

Ad 6.

Radny Senior poinformował, że zgodnie z art.  19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada 

wybiera  ze  swego grona Przewodniczącego  bezwzględną  większością  głosów,  w obecności,  co 

najmniej połowy ustawowego składu Rady w glosowaniu tajnym.

Radny Senior – Zbigniew Pyziak poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatur.

Radna Maria Kubica zgłosiła kandydaturę radnego Rafała Zdziereli i krótko ją scharakteryzowała.

Radny Rafał Zdzierela wyraził zgodę na kandydowanie.
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W  związku  z  brakiem  innych  kandydatur,  Rady  Senior  zamknął  listę  kandydatów  i  zapytał 

Radnych czy są za zamknięciem listy kandydatów.

Głosowanie:

Radni jednogłośnie – 20 głosami „za” - przyjęli wniosek o zamknięcie listy kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Miasta Piły.

Radny Senior poinformował Radę, że zgodnie z art.  19 ust.  1 ustawy o samorządzie gminnym 

wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących odbywa się w glosowaniu tajnym i w związku

z  tym  zachodzi  konieczność  powołania  Komisji  Skrutacyjnej.  Radny  Senior  Zbigniew  Pyziak 

zaproponował 3 osobowy skład Komisji Skrutacyjnej. Jednocześnie poinformował, że członkowie 

tej Komisji nie mogą być zgłaszani jako kandydaci na przewodniczącego i wiceprzewodniczących 

Rady.

Radny Senior zapytał czy są inne propozycje.

W związku z brakiem innych propozycji, Radny Senior zarządził głosowanie wniosku dotyczącego 

3 osobowego składu Komisji Skrutacyjnej.

Głosowanie:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 20 głosami „za”.

Jednocześnie Zbigniew Pyziak poinformował, że członkowie tej Komisji nie mogą być zgłaszani 

jako  kandydaci  na  przewodniczącego  i  wiceprzewodniczących  Rady.  Ponadto  Radny  Senior 

zaproponował,  by  wybrana  Komisja  Skrutacyjna  przeprowadziła  oba  tajne  glosowania  na 

przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Miasta Piły.

Radny  Senior zarządził  głosowanie  nad  tym,  żeby Komisja  Skrutacyjna  przeprowadziła  tajne 

głosowanie na przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły.

Głosowanie:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 21 głosami „za”.
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Radny Senior Zbigniew Pyziak poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej

Do składu Komisji zgłoszono:

1.  Radny  Rafał  Zdzierela zgłosił  kandydaturę  radnej  Małgorzaty  Karwackiej  i  radnego  Jana 

Szwedzińskiego.

2. Radna Wiesława Sztaba zgłosiła kandydaturę radnego Waldemara Polachowskiego

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej.

Głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 21 głosami „za”.

Radny Senior zamknął listę kandydatów.

Głosowanie na kandydaturę radnej Małgorzaty Karwackiej do Komisji Skrutacyjnej:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 20 głosami „za”.

Głosowanie na kandydaturę radnego Jana Szwedzińskiego do Komisji Skrutacyjnej:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 21 głosami „za”.

Głosowanie na kandydaturę radnego Waldemara Polachowskiego do Komisji Skrutacyjnej:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 21 głosami „za”.

Radny Włodzimierz Bystrzycki powiedział, że jest 22 Radnych, a w glosowaniach tylu Radnych 

nie uczestniczy i zapytał czy któryś z Radnych ma problemy z głosowaniem. Radny Bystrzycki 

poprosił o sprawdzenie tego.

Radny  Senior  poinformował  o  wyborze  Komisji  Skrutacyjnej  do  wyboru  przewodniczącego

i  wiceprzewodniczących  Rady,  a  wybrana  Komisja  wybierze  spośród  siebie  przewodniczącego 

Komisji. Radny Senior poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy – przygotowanie 

kart do głosowania.
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Zbigniew Pyziak, Radny Senior ogłosił przerwę do czasu powrotu Komisji Skrutacyjnej.

Przerwa w obradach.

Po przerwie, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata Karwacka, przedstawiła zasady 

głosowania.

Każdy radny, wyczytany z listy obecności, przez przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej i członka 

Komisji – Jana Szwedzińskiego, otrzymał kartę do głosowania.

Po przeprowadzeniu  głosowania  Komisja  Skrutacyjna  udała  się  do  oddzielnego pomieszczenia,

w celu ustalenia wyniku wyborów.

Ogłoszono przerwę.

Po powrocie Komisji  Skrutacyjnej,  Przewodnicząca Komisji  Skrutacyjnej,  odczytała  protokół 

stwierdzając, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania, Przewodniczącym Rady Miasta 

Piły  został  wybrany  radny  Rafał  Zdzierela  –  protokół  wraz  z  kartami  do  głosowania  stanowi 

załącznik do protokołu.

Radny Senior odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Piły – uchwała 

stanowi załącznik do protokołu.

Radny Senior Zbigniew Pyziak dalsze prowadzenie obrad przekazał  Przewodniczącemu Rady 

Miasta Piły Rafałowi Zdziereli.

Rafał Zdzierela, przewodniczący Rady Miasta Piły zaproponował wprowadzenie do porządku 

obrad następujących punktów:

7. Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły.

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia: liczby, nazewnictwa stałych komisji Rady Miasta Piły 

oraz przedmiotu ich działania.

9. Projekt uchwały w sprawie powołania radnych w skład stałych komisji Rady Miasta Piły 

oraz wyboru przewodniczących komisji.

10. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, ustalenia jej składu osobowego 

oraz przewodniczącego.
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11. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad ustalania wysokości i wypłaty diet dla radnych 

Rady Miasta  Piły,  diet  dla  przewodniczących  rad  i  przewodniczących  zarządów osiedli

w Pile.

12. Projekt  uchwały  w  sprawie  wskazania  osoby  do  dokonywania  niektórych  czynności 

dotyczących podróży służbowych w stosunku do Przewodniczącego Rady Miasta Piły oraz 

określenia  wysokości  stawek  za  1  km  przebiegu  pojazdu  służbowego  niebędącego 

własnością gminy.

13. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Piły.

14. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Piły zapytał czy są inne propozycje do porządku obrad. W związku 

z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący ogłosił głosowanie w sprawie wprowadzenia poszczególnych 

punktów do porządku obrad.

Głosowanie ws. wprowadzenie punktu 7. do porządku obrad:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 21 głosami „za”.

Głosowanie ws. wprowadzenie punktu 8. do porządku obrad:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 22 głosami „za”.

Głosowanie ws. wprowadzenie punktu 9. do porządku obrad:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 22 głosami „za”.

Głosowanie ws. wprowadzenie punktu 10. do porządku obrad:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 22 głosami „za”.

Głosowanie ws. wprowadzenie punktu 11. do porządku obrad:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 22 głosami „za”.

Głosowanie ws. wprowadzenie punktu 12. do porządku obrad:
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Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 22 głosami „za”.

Głosowanie ws. wprowadzenie punktu 13. do porządku obrad:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 22 głosami „za”.

Głos  zabrał Mieczysław  Augustyn,  Senator  Rzeczypospolitej  Polskiej.  Senator  pogratulował 

Prezydentowi, Przewodniczącemu Rady Miasta i Radnym,zaufania, jakim obdarzyli ich wyborcy. 

Ad 7.

Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły.

Rafał  Zdzierela,  przewodniczący  Rady  Miasta  Piły poinformował,  że  zgodnie  z  art.19  ust.

1 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 16 pkt. 2 Statutu Gminy Piła, Rada ze swojego grona 

wybiera dwóch wiceprzewodniczących, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczących Rady Miasta 

Piły. W związku z brakiem zgłoszeń, Rafał Zdzierela zgłosił kandydatury: radnego Pawła Jarczaka

i radnej Marii Kubicy na wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły.

Radni: Maria Kubica i Paweł Jarczak wyrazili zgodę na kandydowanie.

Innych  kandydatur  nie  zgłoszono  i  Przewodniczący  postawił  wniosek  o  zamknięcie  listy 

kandydatów.

Głosowanie ws. zamknięcia listy kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 22 głosami „za”.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy.

Ogłoszono przerwę.
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Po przerwie, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata Karwacka przedstawiła zasady 

głosowania.  Każdy  radny,  wyczytany  z  listy  obecności  przez  członka  Komisji  Skrutacyjnej 

otrzymał kartę do głosowania.

Po przeprowadzeniu  głosowania,  Komisja  Skrutacyjna  udała  się  do  oddzielnego pomieszczenia

w celu ustalenia wyników wyborów.

Ogłoszono przerwę.

Po powrocie Komisji Skrutacyjnej kontynuowano obrady.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że wszystkie karty były ostemplowane, 

ponumerowane i pomieszane przez Komisję przed rozdaniem ich Radnym. Małgorzata Karwacka 

odczytała  protokół  stwierdzając,  że,  w  wyniku  przeprowadzonego  tajnego  głosowania, 

wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Piły zostali wybrani Radni: Paweł Jarczak i Maria Kubica – 

protokół wraz z kartami do głosowania stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Piły  Rafał  Zdzierela odczytał  uchwałę  w  sprawie  wyboru 

wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad 8.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia: liczby, nazewnictwa stałych komisji Rady Miasta Piły oraz 

przedmiotu ich działania.

Głosowanie:

Radni podjęli uchwałę jednogłośnie – 22 głosami „za”.

Ad 9.

Projekt uchwały w sprawie powołania radnych w skład stałych komisji  Rady Miasta  Piły oraz 

wyboru przewodniczących komisji.

Przewodniczący Rady Miasta Piły poinformował, że na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz § 17 i § 66 ust.
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1 uchwały Nr IX/98/11 Rady Miasta Piły z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie Statutu Miasta Piły 

(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego Nr 213 poz. 3323, sprostowanie 2012 r. poz. 

1693) Rada Miasta Piły ustala skład oraz powołuje przewodniczących komisji.

Przewodniczący Rady Miasta Piły poprosił o zgłaszanie kandydatur do poszczególnych komisji.

Do składu Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta zgłoszono następujące kandydatury:

• Radna Maria Kubica zgłosiła kandydatury Radnych: Lucjana Szutkowskiego, Małgorzaty 

Karwackiej,  Tadeusza  Grochowskiego,  Jana  Szwedzińskiego,  Marka  Toboły  i  Rafała 

Zdziereli.

• Radna Wiesława Sztaba zgłosiła kandydaturę radnego Pawła Dahlke.

• Radny Rafał Zdzierela zgłosił kandydaturę radnego Błażeja Pardy.

Zgłoszeni Radni, pojedynczo i imiennie, wyrazili zgodę na kandydowanie.

Rafał  Zdzierela,  przewodniczący  Rady  Miasta  Piły postawił  wniosek  o  zamknięcie  listy 

kandydatów do Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta.

Głosowanie:

Radni  jednogłośnie,  22  glosami  „za”,  przyjęli  wniosek  o  zamknięcie  listy  kandydatów  do 

Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta.

Do składu Komisji Gospodarki Miejskiej zgłoszono następujące kandydatury:

• Radna  Maria  Kubica zgłosiła  kandydatury  Radnych:  Jacka  Bogusławskiego,  Marka 

Andruszkiewicza, Jana Ficermana, Franciszka Jeżewskiego i Doroty Urbańskiej.

• Radny Zbigniew Pyziak zgłosił kandydaturę radnego Piotra Smagura.

Zgłoszeni Radni, pojedynczo i imiennie, wyrazili zgodę na kandydowanie.

Rafał  Zdzierela,  przewodniczący  Rady  Miasta  Piły postawił  wniosek  o  zamknięcie  listy 

kandydatów do Komisji Gospodarki Miejskiej.
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Głosowanie:

Radni  jednogłośnie,  22  glosami  „za”,  przyjęli  wniosek  o  zamknięcie  listy  kandydatów  do 

Komisji Gospodarki Miejskiej.

Do składu Komisji Spraw Społecznych zgłoszono następujące kandydatury:

• Radna Maria Kubica zgłosiła kandydatury Radnych: Włodzimierza Bystrzyckiego, Pawła 

Jarczaka,  Marię  Kubicę,  Ryszarda Małeckiego,  Waldemara Polachowskiego i  Krzysztofa 

Zająca.

• Radny Paweł Dahlke zgłosił kandydaturę radnej Wiesławy Sztaby.

• Radny Piotr Smagur zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Pyziaka.

Zgłoszeni Radni, pojedynczo i imiennie, wyrazili zgodę na kandydowanie.

Rafał  Zdzierela,  przewodniczący  Rady  Miasta  Piły postawił  wniosek  o  zamknięcie  listy 

kandydatów do Komisji Spraw Społecznych.

Głosowanie:

Radni  jednogłośnie,  22  glosami  „za”,  przyjęli  wniosek  o  zamknięcie  listy  kandydatów  do 

Komisji Spraw Społecznych.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Budżetu

i Rozwoju Miasta.

Radna Maria  Kubica zgłosiła  kandydaturę  radnego  Lucjana  Szutkowskiego  –  Radny wyraził 

zgodę na kandydowanie.

W  związku  z  brakiem  innych  zgłoszeń,  Przewodniczący  Rady  Miasta  Piły zamknął  listę

i postawił wniosek o zamknięcie listy kandydatur.

Głosowanie:

Radni jednogłośnie – 22 głosami „za” przyjęli  wniosek o zamknięcie  listy kandydatów na 

przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta.
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Przewodniczący  Rady poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  na  Przewodniczącego  Komisji 

Gospodarki Miejskiej.

Radna Maria Kubica zgłosiła kandydaturę radnego Jacka Bogusławskiego – Radny wyraził zgodę 

na kandydowanie.

W  związku  z  brakiem  innych  zgłoszeń,  Przewodniczący  Rady  Miasta  Piły zamknął  listę

i postawił wniosek o zamknięcie listy kandydatur.

Głosowanie:

Radni jednogłośnie – 21 głosami „za” przyjęli  wniosek o zamknięcie  listy kandydatów na 

przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej.

Przewodniczący  Rady poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  na  Przewodniczącego  Komisji  Spraw 

Społecznych.

Radna Maria Kubica zgłosiła kandydaturę radnego Włodzimierza Bystrzyckiego – Radny wyraził 

zgodę na kandydowanie.

W  związku  z  brakiem  innych  zgłoszeń,  Przewodniczący  Rady  Miasta  Piły zamknął  listę

i postawił wniosek o zamknięcie listy kandydatur.

Głosowanie:

Radni jednogłośnie – 22 głosami „za” przyjęli  wniosek o zamknięcie  listy kandydatów na 

przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych.

Rafał Zdzierela zapytał czy Rada może przegłosować kandydatury na przewodniczących komisji 

„en bloc”, czy trzeba głosować imiennie na każdą z kandydatur.

Bożena  Krutulska-Góral,  radca  prawny  Urzędu  Miasta  Piły powiedziała,  że,  jak  pamięta, 

procedura  była  taka,  że  jeżeli  każdy z  kandydatów wyraził  zgodę na  kandydowanie  do  każdej

z komisji, to głosowało się nad składem takiej komisji. Natomiast, na pewno, trzeba przegłosować 

kandydatury na przewodniczących komisji.
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Rafał  Zdzierela powiedział,  że,  jak  rozumie,  przed  Radą  jest  6  głosowań  –  najpierw  skład 

poszczególnych komisji i potem przewodniczący.

Radca  prawny powiedziała,  że  można  tak,  albo  najpierw  wybrać  przewodniczących  komisji

i później zagłosować nad całością uchwały w przedstawionym składzie. Bożena Krutulska-Góral 

dodała, że należy zapytać Radnych czy mają inne stanowisko w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Miasta Piły zapytał  czy radni mają inne propozycje dotyczące sposobu 

przegłosowania tej uchwały.

Radca powiedziała, żeby przegłosować ten wniosek.

Przewodniczący poprosił  o  przygotowanie  głosowania  ws.  wniosku  dotyczącego  sposobu 

glosowania.  Przewodniczący  zapytał  mecenas  Krutulską-Góral  czy  Rada  może  przegłosować 

łącznie składy tych trzech komisji.

Radca powiedziała,  że  jeśli  taka  będzie  wola  Rady –  to  tak  –  przy  głosowaniu  nad  całością 

uchwały.  Bożena  Krutulska-Góral  zaproponowała,  żeby  wybrać  przewodniczących  komisji,

a potem przegłosować całość uchwały z zapisanymi nazwiskami do poszczególnych komisji.

Przewodniczący zapytał czy można treść składów komisji przegłosować łącznie dla trzech komisji.

Radca powiedziała, że potem trzeba i tak głosować nad całością uchwały.

Przewodniczący zapytał jakie głosowanie jest niezbędne przed głosowaniem nad całością uchwały.

Radca odpowiedziała,  że  na  pewno  trzeba  wybrać  przewodniczących  poszczególnych  komisji

i dodała, że należy przegłosować wniosek co do zasady – jak będzie wyglądało głosowanie.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Piły powiedział,  że  przychyla  się  do  sugestii  Pani  Mecenas

i  zaproponuje  Radzie,  aby  w  pierwszej  kolejności  głosować  nad  przewodniczącymi  komisji,

a potem nad całą uchwałą z zaproponowanym składem. Przewodniczący zarządził głosowanie nad 

przedstawioną propozycją trybu głosowania.
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Głosowanie ws. trybu głosowania:

Radni jednogłośnie poparli wniosek.

Głosowanie nad kandydaturą radnego Lucjana Szutkowskiego na przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Rozwoju Miasta:

Radni zagłosowali za zgłoszoną kandydaturą 21 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”.

Głosowanie nad kandydaturą radnego Jacka Bogusławskiego na przewodniczącego Komisji 

Gospodarki Miejskiej:

Radni zagłosowali za zgłoszoną kandydaturą 21 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”.

Głosowanie  nad  kandydaturą  radnego  Włodzimierza  Bystrzyckiego  na  przewodniczącego 

Komisji Spraw Społecznych:

Radni zagłosowali za zgłoszoną kandydaturą jednogłośnie - 20 głosami „za”.

Głosowanie całej uchwały, z zaproponowanym składem osobowym:

Radni podjęli uchwałę jednogłośnie – 22 głosami „za”.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Piły  Rafał  Zdzierela  odczytał  w  całości  treść  procedowanej 

uchwały.

Radny  Włodzimierz  Bystrzycki  zapytał  o  nieobecną  Teresę  Kasior,  która  ze  względów 

zdrowotnych nie może uczestniczyć w sesji – Radny zapytał czy Teresa Kasior będzie w Komisji 

Spraw Społecznych.

Rafał  Zdzierela odpowiedział,  że  radna  elekt  Teresa  Kasior  będzie  najprawdopodobniej  na 

najbliższej sesji Rady Miasta. Po złożeniu przez Radną ślubowania – Rada zmieni uchwałę – tę

i kolejną, bo Teresa Kasior wyraziła zgodę na kandydowanie do Komisji Rewizyjnej.
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Ad 10.

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, ustalenia jej składu osobowego oraz 

przewodniczącego.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że zgodnie ze statutem Gminy istnieje możliwość 

utworzenia  Klubu  Radnych,  ma  to  istotne  znaczenie  w  odniesieniu  do  tej  uchwały  i  dlatego 

Przewodniczący zarządził przerwę w obradach.

Przerwa w obradach.

Przewodniczący Rady Miasta Piły poinformował, że na podstawie art. 18a ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz.594 ze zm.) oraz § 76 ust. 1 i 2 uchwały Nr  

IX/98/11  Rady Miasta  Piły  z  dnia  31  maja  2011  r.  w  sprawie  Statutu  Miasta  Piły  (Dziennik 

Urzędowy Województwa Wielkopolskiego Nr 213 poz. 3323, sprostowanie 2012 r. poz. 1693) Rada 

Miasta  Piły  powołuje  Komisję  Rewizyjną,  ustala  jej  skład  osobowy  oraz  przewodniczącego. 

Przewodniczący  zaproponował,  aby  Komisja  Rewizyjna  składała  się  z  6  Radnych  – 

przewodniczącego,  wiceprzewodniczącego  i  4  członków  –  w  związku  z  czym  w  paragrafie

1 projektu uchwały, Przewodniczący proponuje, aby dopisać przed dwukropkiem: „w składzie do

6  Radnych”,  tak,  aby  brzmiał  ten  zapis:  „powołuje  się  Komisję  Rewizyjną  w  składzie  do

6 Radnych”.Rafał Zdzierela powiedział, że to jest jego wniosek i zapytał czy są jakieś inne głosy

w tej sprawie.

Glosowanie:

Przewodniczący wstrzymał głosowanie.

Radny  Zbigniew  Pyziak  zaproponował,  aby  §1  brzmiał:  „powołuje  się  Komisję  Rewizyjną

w składzie 6 Radnych”.

Rafał  Zdzierela powiedział,  że  Klubowi  Platformy Obywatelskiej  zależy na tym,  aby również 

radna Teresa Kasior mogła uczestniczyć w pracach tej komisji, a jej dzisiaj nie ma. Z kolei wpisanie 

w tym miejscu: „6 Radnych”, a nie: „do 6 Radnych”, zdaniem Pani Mecenas, uniemożliwiłoby 

ukonstytuowanie się Komisji Rewizyjnej.

Radny Błażej Parda zaproponował, aby zapis brzmiał: „do 7 Radnych”.
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Radny Paweł Dahlke poparł wniosek aby zapis brzmiał: „do 7 Radnych”, chodzi o to, żeby była 

liczba nieparzysta, bo przy różnych spornych głosowaniach pozwoli to na uniknięcie sytuacji kiedy 

wynik głosowania będzie np. 3 do 3.

Rafał Zdzierela, przewodniczący Rady Miasta Piły powiedział, że w poprzedniej kadencji Rada 

postanowiła, że Komisja Rewizyjna będzie się składała z 6 osób i Przewodniczący nie słyszał, żeby 

to stanowiło jakiś problem w pracy Komisji,  ale Przewodniczący potraktuje tę wypowiedź jako 

poparcie wniosku radnego Pardy.

Przewodniczący zapytał mecenas Bożenę Krutulską-Góral, który z wniosków jest najdalej idącym.

Mecenas zapytała ile jest wniosków.

Przewodniczący odpowiedział,  że  jest  wniosek  złożony  przez  niego  –  postulujący  zapis  „do

6 Radnych”,  wniosek radnego  Zbigniewa  Pyziaka  z  zapisem:  „6 Radnych”  i  wniosek radnego 

Błażeja Pardy: „do 7 Radnych”. Przewodniczący zapytał w jakiej kolejności należy głosować te 

wnioski.

Mecenas powiedziała, że pierwszy był wniosek z zapisem: „do 6 Radnych” - jeżeli on przejdzie, to 

bezzasadne będzie głosowanie nad innymi wnioskami.

Przewodniczący Rady Miasta  Piły powiedział,  że,  w zakresie  stosowania  naszych przepisów, 

opiera się na opinii Pani Mecenas.

Głosowanie wniosku, aby w §1 był zapis: „powołuje się Komisję Rewizyjną w składzie do

6 Radnych”:

Radni zaopiniowali wniosek pozytywnie – 16 głosami „za” i przy 6 głosach „przeciw”.

Przewodniczący powiedział,  że  w  związku  z  przyjęciem  wniosku,  głosowanie  nad  dwoma 

kolejnymi  wnioskami  staje  się  bezprzedmiotowe i  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  do  składu 

Komisji Rewizyjnej.

• Radna Maria Kubica zgłosiła kandydatury Radnych: Ryszarda Małeckiego, Małgorzaty 

Karwackiej i Waldemara Polachowskiego.

• Radna Wiesława Sztaba zgłosiła kandydaturę radnego Pawła Dahlke.
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• Radny Piotr Smagur zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Pyziaka.

• Radny Błażej Parda zgłosił swoją kandydaturę.

W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodniczący złożył wniosek o zamknięcie listy.

Głosowanie ws. zamknięcia listy:

Radni jednogłośnie – 22 glosami „za” - przyjęli ww. wniosek.

Przewodniczący  Rady  Miasta,  na  wniosek  przewodniczącej  Klubu  Radnych  Platformy 

Obywatelskiej, ogłosił przerwę.

Przerwa w obradach.

Po  wznowieniu  obrad,  Przewodniczący poinformował,  że  Rada  będzie  głosować  nad  każdą 

kandydaturą do Komisji Rewizyjnej osobno. Przewodniczący zapytał mecenas Bożenę Krutulską-

Góral czy ten tryb wymaga przegłosowania.

Radca prawny odpowiedziała, że to jest właściwy sposób głosowania.

Głosowanie ws. kandydatury radnego Ryszarda Małeckiego do Komisji Rewizyjnej:

Za  kandydaturą  radnego  Ryszarda  Małeckiego  zagłosowało  21  Radnych,  przy  1  głosie 

„przeciw”.

Głosowanie ws. kandydatury radnej Małgorzaty Karwackiej do Komisji Rewizyjnej:

Przewodniczący Rady Miasta Piły wstrzymał głosowanie.

Radny Paweł Dahlke powiedział, że, o ile dobrze pamięta, to kandydaci nie wyrazili jeszcze zgody 

na kandydowanie.

Przewodniczący Rafał Zdzierela zapytał kandydatów do Komisji Rewizyjnej czy wyrażają zgodę 

na kandydowanie. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę.
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Głosowanie rozpoczęto od ponownego głosowania nad kandydaturą radnego Ryszarda Małeckiego.

Głosowanie ws. kandydatury radnego Ryszarda Małeckiego do Komisji Rewizyjnej:

Za  kandydaturą  radnego  Ryszarda  Małeckiego  zagłosowało  20  Radnych,  przy  1  głosie 

„przeciw”.

Głosowanie ws. kandydatury radnej Małgorzaty Karwackiej do Komisji Rewizyjnej:

Za  kandydaturą  radnej  Małgorzaty  Karwackiej  zagłosowało  21  Radnych,  przy  1  głosie 

„przeciw”.

Głosowanie ws. kandydatury radnego Waldemara Polachowskiego do Komisji Rewizyjnej:

Za kandydaturą radnego Waldemara Polachowskiego zagłosowało 20 Radnych, przy 1 głosie 

„przeciw”.

Głosowanie ws. kandydatury radnego Pawła Dahlke do Komisji Rewizyjnej:

Za kandydaturą radnego Pawła Dahlke zagłosowało, jednogłośnie, 22 Radnych.

Głosowanie ws. kandydatury radnego Zbigniewa Pyziaka do Komisji Rewizyjnej:

Rada  odrzuciła  kandydaturę  radnego  Zbigniewa  Pyziaka  16  głosami  „przeciw”,  przy

5 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Głosowanie ws. kandydatury radnego Błażeja Pardy do Komisji Rewizyjnej:

Rada  odrzuciła  kandydaturę  radnego  Zbigniewa  Pyziaka  15  głosami  „przeciw”,  przy

5 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Piły poinformował,  że  przed  Radą  wybór  przewodniczącego 

Komisji  Rewizyjnej  spośród  członków  tej  komisji.  Przewodniczący  poprosił  o  zgłaszanie 

kandydatur.

• Radna Maria Kubica zgłosiła kandydaturę radnego Pawła Dahlke.
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Przewodniczący  Rafał  Zdzierela zapytał  radnego  Pawła  Dahlke  czy  wyraża  zgodę  na 

kandydowanie.

Radny Paweł Dahlke wyraził zgodę.

Radna Wiesława Sztaba powiedziała, że zgłosiła się do wypowiedzi przed radną Marią Kubicą

i chciała zgłosić radnego Pawła Dahlke na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – to jest wola 

opozycji – dodała Radna.

Wobec  braku  innych  kandydatur, Przewodniczący postawił  wniosek  o  zamknięcie  listy 

kandydatów.

Głosowanie ws. zamknięcia listy kandydatów na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radni, jednogłośnie – 21 głosami „za”, poparli wniosek ws. zamknięcia listy kandydatów.

Głosowanie  ws.  kandydatury  radnego  Pawła  Dahlke  na  przewodniczącego  Komisji 

Rewizyjnej:

Za  kandydaturą  radnego  Pawła  Dahlke  na  przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej 

zagłosowało, jednogłośnie, 21 Radnych.

Radca prawny Bożena Krutulska-Góral powiedziała, że Rada musi przegłosować całą uchwałę.

Głosowanie uchwały:

Radni podjęli uchwałę 21 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad 11.

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad ustalania wysokości i wypłaty diet dla radnych Rady 

Miasta Piły, diet dla przewodniczących rad i przewodniczących zarządów osiedli w Pile.

Przewodniczący Rady Miasta Piły poinformował, że w §1 ust. 7 proponuje podanie kandydatury 

radnego  Pawła  Jarczaka.  Przewodniczący zapytał  Radę  czy  są  jakieś  inne  propozycje  do  tego 

projektu uchwały.
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Radny Paweł Dahlke powiedział, że Rada proceduje w tej chwili uchwałę dotyczącą diet.

Rafał  Zdzierela,  przewodniczący  Rady powiedział,  że  zachęca  do  lektury  tej  uchwały.

W paragrafie 1 jest punkt 7.

Radny Paweł Dahlke powiedział, że ta uchwała wymaga słowa komentarza, żeby nie było opinii, 

iż na pierwszej sesji „radni grzebali w dietach”. Radny dodał, że warto wspomnieć, iż wysokość 

diet pozostaje bez zmian i powiedzieć dlaczego ta uchwała jest podejmowana.

Radny Paweł Jarczak odczytał treść §1 pkt 7 projektu uchwały – uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.

Głosowanie ws. wprowadzenia kandydatury wiceprzewodniczącego Pawła Jarczaka:

Radni  zaopiniowali  kandydaturę  pozytywnie  –  21  głosami  „za”,  przy  1  głosie 

„wstrzymującym się”.

Głosowanie uchwały:

Radni podjęli uchwałę jednogłośnie - 21 głosami „za”.

Ad 12.

Projekt uchwały w sprawie wskazania osoby do dokonywania niektórych czynności dotyczących 

podróży służbowych w stosunku do Przewodniczącego Rady Miasta Piły oraz określenia wysokości 

stawek za 1 km przebiegu pojazdu służbowego niebędącego własnością gminy.

Rafał Zdzierela, przewodniczący Rady Miasta Piły zgłosił kandydaturę wiceprzewodniczącego 

Pawła Jarczaka i dodał, że podobnie jak w przypadku poprzedniej uchwały, treść nie zmienia się

w  stosunku  do  obowiązujących  dotychczas  uregulowań  –  poza  zmianą  kadrową,  którą 

Przewodniczący zaproponował.

Przewodniczący zapytał radnego Pawła Jarczaka czy wyraża zgodę.

Wiceprzewodniczący Paweł Jarczak wyraził zgodę.
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Głosowanie ws. wprowadzenia kandydatury wiceprzewodniczącego Pawła Jarczaka:

Radni  zaopiniowali  kandydaturę  pozytywnie  –  21  głosami  „za”,  przy  1  głosie 

„wstrzymującym się”.

Głosowanie uchwały:

Radni podjęli uchwałę jednogłośnie - 22 głosami „za”.

Ad 13.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Piły.

Radny Błażej  Parda poprosił  o  informację  -  jakie  były  dotychczas  stawki,  żeby można  było 

porównać – czy jest zmiana wysokości.

Przewodniczący Rafał Zdzierela odpowiedział,  że jest  to uchwała o takiej  samej treści jak ta, 

która obowiązywała dotychczas – nie ma żadnych zmian w stosunku do tego co obowiązywało 

przez ostatnie 4 lata.

Głosowanie:

Radni podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad 14.

Zamknięcie obrad.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  przewodniczący  Rady  Miasta  Piły  Rafał 

Zdzierela zakończył obrady I sesji Rady Miasta Piły.

Przewodniczący  poinformował  Radnych,  że  w ciągu  trzydziestu  dni,  licząc  od  dziś,  Radni  są 

zobowiązani do złożenia oświadczeń majątkowych.

20



Protokół sporządziła Radny Senior

Małgorzata Leśniak       (-) Zbigniew Pyziak

Przewodniczący Rady Miasta Piły

         (-) Rafał Zdzierela
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